
DELIBERA DI GIUNTA N. 046 DEL 27/03/2024 
COMUNE DI CARIA TI 
PROVINCIA DI COSENZA 

NR. 046 DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE ALLO SCAVALCO D'ECCEDENZA, Al SENSI DELL ' 
ART. 1 COMMA 557 DELLA LEGGE N. 311/2004, PER L'UTILIZZO 
DIPENDENTE MORISE GUARASCIO BRUNO FUNZIONARIO CONTABILE, 
OLTRE L'ORARIO DI LAVORO PER UN TOTALE DI N. 6 ORE 
SETTIMANALI, CON DECORRENZA DAL 03.04.2024 E FINO AL TERMINE 
DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE DELL' 
ISTRUTTORE DIRETTIVO FINANZIARIO PRESSO COMUNE DI 
MANDATORICCIO 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISETTE del mese di MARZO alle ore 
12:58 nella Sede Comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è 
riunita la Giunta Comunale. 

NR. COGNOME E NOME CARICA p A 

01 MINO' CATALDO Sindaco p 

02 CRESCENTE MARIA Vice Sindaco p 

03 CICCIU' FRANCESCO Assessore p 

04 CRITELLI TOMMASO Assessore p 

05 ACRIARCUDIVALENTINA Assessore p 

TOTALE PRESENTI: 05 TOTALE ASSENTI: 00 

ASSISTE il Segretario: Dott.ssa ALOISIO Teresa Maria. 

Il Dr. MINO' CATALDO nella qualità di SINDACO, assunta la presidenza e 
constatata legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto all'ordine del giorno. 

%%%% 



Oggetto: AUTORIZZAZIONE allo scavalco d'eccedenza, ai sensi dell'art. 1 comma 557 della legge n. 
311/2004,per l'utilizzo del dott. Morise Guarascio Bruno Funzionario Contabile, oltre l'orario di lavoro per 
un totale di n. 6 ore settimanali , con decorrenza dal 03.04.2024 e fino al termine della procedura di 
selezione pubblica per l'assunzione dell' istruttore direttivo finanziario PRESSO COMUNE DI 
Mandatoriccio. 

LA GIUNTA 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs n. 

267 /2000, Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali. 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO l'art. 1 c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 così come modificato dall'art. 3, c. 6-bis, D.L. n. 44/2023, 

il quale testualmente recita: "/ comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti, i consorzi tra enti 
locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono 
servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché 
autorizzati dall'amministrazione di provenienza"; 

VISTA la richiesta del Comune di Mandatoriccio, acclarata al prot. n.8233 del 26.03.2024 con la quale 
viene richiesta l'autorizzazione per l'utilizzo del dott. Morise Guarascio Bruno, Funzionario 

Contabile Elevata Qualificazione cat. D2, nella forma dello "scavalco d'eccedenza", ai sensi 
dell'art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004, oltre l'orario di lavoro per n. 6 ore settimanali, 
con decorrenza dal 03.04.2024 e fino al termine della procedura di selezione pubblica per 
l'assunzione dell' istruttore direttivo finanziario; 

DATO ATTO 

VISTI 

che non vi sono oneri aggiuntivi per l'amministrazione di appartenenza, 
del consenso del dipendente interessato; 

il D.Lgs n. 267 /2000; 
il Regolamento per l'ordinamento degli Uffici e Servizi; 

il D.Lgs. n. 165/2001, in particolare l'art. 30; 
il vigente CCNL degli Enti Locali; 

DATO ATTO non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto d'interesse; 
DELIBERA 

per i motivi descritti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trasfusi, di: 
1. DI AUTORIZZARE allo scavalco d'eccedenza, ai sensi dell'art. 1 comma 557 della legge n. 311/2004, 

per l'utilizzo del dott. Morise Guarascio Bruno Funzionario Contabile, oltre l'orario di lavoro per 
un totale di n. 6 ore settimanali , con decorrenza dal 03.04.2024 e fino al termine della 
procedura di selezione pubblica per l'assunzione dell' istruttore direttivo finanziario; 

2. DARE ATTO CHE: 
l'attività lavorativa si svolgerà extra orario di lavoro presso il Comune di Mandatoriccio, 
non vi sono oneri per il Comune di Cariati, in quanto a carico dell'Ente utilizzatore. 

3. DISPORRE la trasmissione di copia del presente provvedimento al Comune di Mandatoriccio 
ed al dipendente interessato. 



COMUNE DI CARIATI 
PROVINCIA DI COSENZA 

PARERI TECNICO E CONTABILE EX ART. 49 E 147- bis DEL T.U. APPROVATO CON 
DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18.08.2000. 

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE N. REG. GC 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE allo scavalco d'eccedenza, ai sensi dell'art. 1 comma 557 della legge n. 
311/2004,per l'utilizzo del dott. Morise Guarascio Bruno Funzionario Contabile, oltre l'orario di lavoro per 
un totale di n. 6 ore settimanali , con decorrenza dal 03.04.2024 e fino al termine della procedura di 
selezione pubblica per l'assunzione dell' istruttore direttivo finanziario PRESSO COMUNE DI 
Mandatoriccio. 

PARERE TECNICO: FAVOREVOLE 
Cariati, li '/,p '05" Jc,-7 7 

PARERE CONTABILE: NON NECESSARIO 

Cariati, li 



DEL CHE IL PRESENTE VERBALE CHE VIENE LETTO E SOTTOSCRITTO COME 
SEGUE. 

0000000000000 

Il sottoscritto Responsabile l'Area Segreteria, VISTI gli atti d' Ufficio, 

ATTESTA 

CHE la presente deliberazione, a norma del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, 

E' STATA 

-Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134- 4" comma- del D.Lgs. 
citato; 

2 8 MAR, 2024 
-Pubblicata in data ________ , per i prescritti 15 giorni (art. 124 D.Lgs. n. 
267 /2000), nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

-Partecipata ai capigruppo consiliari a mezzo Pec 

del 2 8 MAR, 2024 (art. 125 D.Lgs. n. 267/2000). 

CARIATI, li --------
2 8 MAH, 2024 

Il Resp. Pro c. to 


